
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  

«Детский сад № 255» 

 «255-ти номеро  нылпи сад» 

школаозь дышетонъя 

муниципал коньдэтэн 

возиськись ужъюрт 

 

                                                                  ПРИКАЗ 

 04.12.2024 г.                                                                                               № 139 

                                                                 г. Ижевск 

О возложении ответственности  

за организацию безопасной работы и  

работы по охране труда 

 

 

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий в процессе трудовой деятельности и 

проведения учебно-воспитательного процесса труда на рабочих местах в учреждении, в 

соответствии с требованиями главы 34 ТК РФ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Назначить ответственными: 

-Заместителя заведующего по АХР  Михайлову И.Н. 

1.1. за организацию и контроль за состоянием охраны труда и техники безопасности в 

дошкольном учреждении; 

1.2.за создание комиссии по охране труда и соблюдению правил техники безопасности; 

1.3.за организацию разработки и периодический пересмотр инструкций по охране труда 

их утверждению и согласованию с профсоюзным комитетом; 

1.4.за проведение совместно с профсоюзным комитетом контроля за безопасностью 

электрических приборов , технологического оборудования, мебели; 

1.5. за выявление обстоятельств несчастных случаев с детьми и сотрудниками; 

1.6.за ведение Журнала регистрации микротравм и несчастных случаев сотрудниками; 

1.7.за безопасную эксплуатацию здания и других строений учреждения, обеспечение 

соблюдения требований охраны труда при эксплуатации здания, технологического и 

энергетического оборудования, осуществление их периодического осмотра и организацию 

текущего ремонта; 

1.8.за безопасную организацию работ обслуживающего персонала , санитарно-

гигиеническое состояние  бытовых и вспомогательных помещений , территории МБДОУ; 

1.9.за обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах; 

1.10. за обеспечение всех помещений оборудования и инвентарем , отвечающим 

требованиям правил и норм техники безопасности; 

1.11.за приобретение и выдачу спец.одежды и других индивидуальных средств защиты; 

1.12.за принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему , оперативное 

извещение руководства о несчастном случае; 

1.13.за организацию и осуществление контроля за соблюдением правил (инструкций) по 

охране труда; 

1.14. за своевременное проведение медицинского осмотра сотрудников; 

1.15. за заполнение нормативных документов по охране труда. 

 

 

 



2.Заместителя заведующего по УВР -Гусевой Н.М , старшего воспитателя –Сурину О.Б. 

назначить ответственным за : 

2.1. безопасное проведение учебно-воспитательного процесса в учреждении, сохранение 

жизни и здоровья детей во время проведения занятий, прогулок, игр; 

2.2. организацию работы по соблюдению норм и правил труда в воспитательно-

образовательном процессе; 

2.3.своевременное проведение инструктажей по охране жизни и здоровья детей; 

2.4.выявление обстоятельств несчастных случаев с детьми; 

2.5.принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное 

извещение руководство о несчастном случае. 

 

3.Воспитателей назначить ответственными за: 

3.1.охрану жизни и здоровья детей при проведении воспитательной работы в помещениях 

МБДОУ и на территории, при проведении культурно-массовых мероприятий. 

 

4.Контроль за исполнением оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ№255                                     Н.Н.Ехлакова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


